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Pasqyra e Pozicionit Financiar
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te yera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te Kons tatuara

Totali i aktiveve afatshKurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afargjata
Tituj te tjere te huadhenies
Alktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa. makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Lmei i mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALITAKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019

3.890,368 1,361,233
1,949,264 9,481,029
1,007,960 824,091
6,847,592 11,666,353
84,265 45,398
84,265 45,398
6,931,857 11,711,751
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
le tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me Kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Mo

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2,020 2,019
228,372 585,658
2,406,217 8,522,491
29,019 84,708
3,721 159,080
1.984.000
4,653,329 9,351,937
4,653,329 9,351,937
100,000 100,000
2,259,814 -
81,286 2259.814
2,278,528 2,359,814
2,278,528 2,359,814
6,931,857 11,711,751
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Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres) PPeriudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2020 2019

Te ardhurat nga aktiviteti i s hfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 48,884,678 251,746,974
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dviesor 2

Te ardhurat nga aknviten dytesor 3

Te yera te ardhura nga aktiviteti 1 shiryiezimit

Te ardhura nga ndrys himi ne inve ntarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia e konomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te yjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime -1,523241 -3,182,899
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore -254 389 -531,538
Shpenzimet per pensionet

Zhwleresimi i aktiveve afaigjata mate viale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -10,733 -13,786
Shpenzime te tjera shirytezimi -48,507407 -245,169,196
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afargjata *

Te ardhura nga investumer dhe huate ¢ yera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese. pjese e aktiveve afaigjata

Interesa te arkemeshem dhe te ardhura te frera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketmeshem dhe e ardhura te yera te ngrashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 1,462,042

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afats hkurtra

Shpe nzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime mweresi dhe shpenzime te ngrashme per tu paguar tek njesie ekonomike brenda grupi *

Shpenzime te ffera financiare -108438 -169,144
Pjesa ¢ fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruug)

Fitimi/(humbja) para tatimit -56,888 2,680,411
Tatimi mbi fitimin
Tatime mbi fitinun ¢ periudhes -24 398 -420,597

Tatim fitimi § shtyre
Pjesa e tatim fitinul fe pjesemarrjeve

Fitimi/(Ilumbja) e periudhes/ivitit (A) -81,286 2,259,814

Te ardhura te tjera gjithe perfshirese per periudhe n/vitin:

Diferenca (+/~) nga perkthind { monedhes ne veprunari te huaja
Diferenca (v/-) nga rivleresin i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pyesmarrje

Te tera (pershkruay)
Totali i te ardhurave te tjera gjithe perfshirese per perindhe n/vitin (B) i ]
Totalii te ardhurave gjithe per&hirese per perindhe n/vitin (A+B) -81,286 2,259,814

A ; faqe 6



Concord - Travel & Tours shpk

NIPT K51516032L

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
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Dife renca nga
perkthimi i
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto monedhes ne Fitimet/
Kapitali i Primi i lidhur Rezerva veprimtar te (humbjet) e Fitim/(humbja) Interesa jo-
nenshkruar me Kapitalin rivleresimi  Rezerva te tjera huaja pashperndara ¢ periudhes Totali kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 0 0 0 1,219,575 1,386,705 2,706,280 2,706,280
Efeku i ndryshmeve ne poltkat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i ride klaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 1,219,575 1.386,705" 2,706,280 ] 2,706,280
Te ardhurat totale gjithé pé rkhirése te periudhes: 0 0
Frim/{humbj ) ¢ periudhes 1,386,705 2259814 3646519 3646519
Te ardhura te yera gntheperfshirese 0 0
Tatme akwmale dhe te shiyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithé pérfhirése per periudhen 0 L] 0 0 0 1,386,705 2,259,814 4 3646519 0 3,646,519
Transaksione per pronaret e njésis€ ekonomike te njohura dire kt ne kapital: 0 ]
Emetum 1 kapitaln 12 nénshkruar 0 0
Dividende te shpemdare 2,606,280 -2.606.280 -2,606,280
Percaktune te tiera per reaubtatin ¢ periudhes (it ri investuar) -1.386.705 -1,386,705 -1.386,705
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike 0 L] 0 0 0 2,606,280 -1,386,705" -3,992,985 0 -3,992,985
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 0 0 0 2,259,814 2,359,814 0 1,359,814

0 (1]
Te ardhurat totale gjithé pé rhirtse te periudhes: 0 0
Fmn/(humbga ) e periudhes 2259814 -81.286 2178528 2178528
Te ardhura te yera gjitheperfshirese 0 0
Tatime akuale dhe te shiyra te njohura drejtperdreijt ne kapial 0 0
Tatali i te ardhurave gjithé pé rishirése per periudhen L] 0 0 1] 2,259,814 -81,286° 2,178,528 0 2,178,528
Transaksione perpronaret e njésis€ ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetun 1 kaprtalt & nénshkruar 0 0
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime te tiera per rezutatm e periudhes (firim ri investuar) -2259814 -2259814 -2259814
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njésisé ekonomike 0 0 0 0 0 2,259,814 -2,259.814 0 -2,259.814
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 2,259.814 81,286 2,278,528 1] 2,278,528
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte) Periudha

Raportuese
2020
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit:

Fitimi(Humbja) e perudhes - 81286
Rregullime per shpenzimel jo-monetare;

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,733

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiake

Zlwleresimi i te drejlave te arketueshme

Ulie ne vieren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

T'e ardhura te konstatuara

Te tera (pershkruag)

e tera (pershkruay)

Fluksi 1 mjeteve monetare i perfShire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afalgjata materiale
(Fitim)/humbja nga mvestimet ne piesmarrje
Interesa te fituara
Te tera (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketueshme dhe te tera 7.347.896
Rene/( Rrige ) ne mventar
Rritje/( Renie) ne detyrime te pagueshme - 6,269,633
Rritje/( Renie) ne detyrime per punonjesit - 55,689
Te era (pershkruay) 1,984.000

Periudha
Para ardhese
2019

2259814

13,786

2775834

1,038,072
45,369

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit 2,936,021

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afalgiata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve alalgjata materiak
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mgeteve monetare pese ¢ aktiveve neto
Para te arketuara nga shitja ¢ filialeve (netuar me shumen ¢ mgeteve monetare pese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve (e era - 49,600
Arketime nga shitja ¢ investimeve te tiera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tera (pershkruay)

4,056,731

10,167

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit - 49,600

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
PPagesa e huave - 357286
Pagese ¢ detyrnimeve te girase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar
Dvidende te paguar nteresave jokontrollues
Te yera (pershkruay)

10,167

1,129,500

2606280

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit - 357,286

3,735,780

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 2,529,135

310,784

Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 1,361,233
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit t¢ mjeteve monetare

1,050,449

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 3,890,368

1,361,233

s Aiss
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Concord - Travel & Tours sh.p.k. NIPT K51516032L

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM
Shogéria "CONCORD - TRAVEL & TOURS shpk éshté themeluar me 28.10.1999 né Tirané né formén e
Shoqgéris¢ me Pérgjegjési t& Kufizuar me Vendim Gjykate Nr.1370 dhe ushtron aktivitetin e saj né& pérputhje

me dizpozitat e legjislacionit shqiptar,

“CONCORD - TRAVEL & TOURSshpk, éshté e regjistruar né QKR me NIPT: K51516032L, ku zotérohet
100% nga z.Petrit Koshaj

Shogéria éshié e pérfshiré né veprimtarité e méposhtme:

* N¢ fushat e veprimtarisé s¢ agjencisé se udhétimeve turistike, t& veprimtarisé sé¢ agjensisé ajrore dhe
organizimit t& shitjes s¢ biletave pér linja t& ndryshme ajrore, t& veprimtarisé s¢ agjensisé detare dhe t&
shérbimeve pér shitjen e biletave pér anije

Adresa e regjistruar e menaxhimit dhe vendi kryesor i biznesit &shté:

e Bulevardi Deshmoret e Kombit, TIRANE

2. BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

Shogéria ka aplikuar SKK € pérmirésuara pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020 t& cilat jané efektive
nga | janari 2015 me zbatim n& ményré prospektive. Si rrjedhojé, pasqyrat financiare jané pérgatitur né
pérputhje me politikat kontabél t& pérshtatura si mé poshté. Njé shpjegim sesi aplikimi i SKK & pérmirésuara
ka ndikuar né pérgatitjen e kétyre Pasqyrave Financiare &shté paraqitur né shénimin 2.5.

2.3 Moncedha funksionale dhe prezantuese

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek. e cila 8shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4 Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtimi bérjen e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve t&
cilat ndikojné né zbatimin e politikave kontab&l dhe shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave

dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen né ményre & vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontab&l jang t&
njohura né periudhén né & cilén vlerésimi &hté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

(i) Parimi i vijimésisé

Shogéria rezulton me nje Humbje prej ( 81.286 ) leké pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2020. Drejtimi i
shoqéris¢ vleréson se shoqéria ne vitet ne vazhdim do te rezultoje me fitim dhe pér kété arsye llogarité jang
pérgatitur mbi bazén e parimit & vijimésisé.
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Concord - Travel & Tours sh.p.k. NIPT K51516032L

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

(ii) Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin n¢ Shqipéri dhe si rrjedhoje i nenshtrohet ligjit Nr.8438, daté
28.12.1998, "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat", i ndryshuar.

2.5 Ndryshime né politikat kontab#l

Sic pérmendet né shénimin 2.2, kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me SKK & pérmirésuara
té cilat jané efektive nga 1 janari 2015 me zbatim né ményré prospektive. SKK t& pérmirésuara si edhe
ndikimet e tyre né politika kontabél specifike jané aplikuar né datén e raportimit. Shifrat krahasuese nuk jané
rivleresuar. Ky ndryshim né& politikat kontabél nuk ka ndikuar né shumat e raportuara t& aktiveve dhe
detyrimeve né kéto pasqyra financiare.

Disa shuma n& pasyrat financiare t€ vitit & kaluar jang riklasifikuar pér t'iu pérshtatur prezantimit & vitit
aktual, si mé poshté:

(i) Tek Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)/ Detyrimet dhe Kapitali, Paga t¢ pagueshme ndaj
punonjésve dhe Kontributet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore jang pérfshiré né zérin “Té
pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore™. Né 31 dhjetor 2020 tepricat e
kétyre llogarive pérfshiheshin né llogarit¢ “T& pagueshme ndaj punonjésve™ dhe “Detyrime
tatimore™.

(ii) Tek Pasqyra e Performances (PASH), Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane ndare sipas zerave
“T¢ ardhura te tjera” dhe “Shpenzime financiare”.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabgl 1& paraqgitura mé poshté jané¢ aplikuar né t¢ gjitha periudhat e paragitura né kéto pasqyra
financiare dhe né ményré & vazhdueshme nga Shogéria.

3.1 Transaksionet né¢ monedhé (€ huaj

Transaksionet né monedha t¢ huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t&é huaja né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés s¢ raportimit. Fitimi ose humbja nga kursi i kémbimit pér zérat monetare éshté
diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim & periudhés dhe kostove t&
amortizuara né monedhé t& huaj té konvertuara me kursin e kémbimit n& fund t& periudhés s¢ raportimit. Zérat
jo monetare qé maten né bazé t& kostos historike né monedhé t& huaj, konvertohen duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Diferencat e monedhave t& huaja qe vijné nga konvertimi njihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumente financiaré

Instrumentet financiare jo derivateve pérb&hen nga mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre, parapagimet,
Ilogarité e pagueshme, dhe detyrime té tjera.

Shogéria i njeh fillimisht kéto instrumenta financiar né datén e lindjes s€ tyre. Shogéria gregjistron njé
instrument financiar kur t& drejtat kontraktuale mbi flukset e parasé nga aktivi financiar skadojng, ose né qofié
se ajo transferon t& drejtat pér & ark8tuar flukset e parasé kontraktuale t& aktivit financiar né njé transaksion
né t& cilin pothuajse té gjithé rreziget dhe pérfitimet e zotérimit té aktivit financiar transferohen. Cdo interes
né aktivet financiare & transferuar qé shié krijuar apo mbajtur nga Shogéria shté njohur si njé aktiv ose
detyrim i veganté.

Aktivet dhe detyrimet financiare kompensohen dhe vlera neto e tyre paraqitet né pasqyrén e pozicionit financiar
vetém kur Shogéria ka njé té drejté ligjore pér t& kompensuar vlerat dhe synon ose té shlyejé né bazé neto ose (&
ptrfitojé aktivin dhe shlyejé detyrimin né & njéjtén kohé.

-
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Shiénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérbéhen nea llogarité rrjedhése dhe depozitat bankare dhe nga gjendja
monetare ne arke .

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar dukperdorur
metoden e interesit efektiv.
Té tjera

Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje dhe zhvleresim.

3.3 Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka 1€ dhéna objektive 1& zhvlerésimit si rrjedhojé e njé ose
disa ngjarjeve & kané ndodhur pas njohjes fillestare & aktivit dhe & ka njé ndikim né flukset e parashikuara
monetare & ardhshme t& aktivit financiar dhe kéto efekte jané t& matshme né ményré & besueshme.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar (€ matur me Kosto & amortizuar llogaritet si
diferencé mes vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale 1€ flukseve t¢é ardhshme t& parashikuara t& parasé¢ duke té
skontuara me normén origjinale efektive 1€ interesit.

Né vecanti aktive financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t¢ grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme t€ rrezikut kreditor.

Humbja nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér astetet financiare t& matura me kosto t& amortizuar rimarrja njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

34 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje 1€ kaluar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv
aktual, i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen
e tij. Provizionet p&rcaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té parasé me njé normé skontimi
para tatimit q¢ pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té& parasé dhe pér risqet qé lidhen me
detyrimin né fjalé.

3.5 Té ardhura dhe shpenzime financiare
T¢ ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura nga interesi mbi llogariné rrjedhése dhe fitimet nga kurset e

kémbimit. T& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné humbjet nga kursi i kémbimit.
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3.6 Shpenzimi i Tatimit mbi fitimin

(i) Viti aktual

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin njihet né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérvegse né rastin kur lidhet me zéra g€ njihen direkt né kapital
apo né t& ardhura t€ tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar apo ark&tuar mbi fitimin e tatueshém apo humbjen
pér vitin, duke pérdorur normat e tatimeve qé kané hyré ose do t& hyjné né fuqi deri n& datén e raportimit dhe
¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém & lidhur me vitet e méparshme.

(ii) Viti krahasues

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat e
tatueshme t& vitit, duke pérdorur normat tatimore t€ miratuara gjaté periudhés.

4. AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare pérb&hen si mé poshté

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktive monetare ne Arka: 44.604 202.222
Arka Eur 34.998 148.319
Arka Lek - 9.606 53.903
Aktivet monetare ne Banka: 3.845.764 1.159.011
Raifleisen Bank / rrjedhese Eur | 1.904.307 0
Raiffeisen Bank / rrjedhese Lek '| 1.725.569 595.072
Raiffeisen Bank / rrjedhese Usd 5 3.121 3.362
Intesa Sanpaolo Bank / rrjedhese Lek [ 35015 46.017 |
Intesa Sanpaolo Bank / rrjedhese Usd 0 508
Intesa Sanpaolo Bank / rrjedhese Euro 114.688 385.586
Credins Bank Euro 13.398 74.826
ABI Bank 49.666 53.640
TOTALI -, 3.890.368 1.361.233
Kursi Bankes Shqiperise 31/12/2020

Eur/123.7 Usd/ 100.84

TE DREJTA TE ARKETUESHME NGA AKT

IVITETI I SHFRYTEZIMIT

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i 1.949.265 9.481.029
shirytezimit _ B

TOTALI | 1.949.265 9.481.029

Kjo vleré perfageson shumen e paarketuar te klienteve per shitjet nga aktiviteti.
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(Shumat 1é shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

6. TEDREJTA TE TJERA TE ARKETUESHME

Té drejta t& tjera & arkétueshme pérbéhen si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
TVSH per tumare 850.421 721.114
Tatim Fitimi i mbipaguar 54.562 0
Tatim ne Burim i mbipaguar 102.977 102.977
TOTALI 1.007.960 824.091

7. SHPENZIME TE SHTYRA/PER PERIUDHATE ARDHSHME

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagime Fido/ kompanite ajrore Eur () 0 - 0
TOTALI 0] 0

8. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

PERIUDHA

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

_ Vlera kontabel neto AAM

TOTALI

84.265

45.398

84.265

45.398

Ky ze perfageson vleren kontabel neto te aktiveve, pasi eshte zbritur amortizimi i llogaritur deri me
31.12.2020, detajuar sipas pasqyres bashkengjitur te Aktiveve Afatgjata Materiale.

9.

DETYRIME NDAJ INSTITUCIONEVE TE KREDISE

10.

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

0 0
Union Banke / Karte Krediti 228.350 297.283
Raiffeisen Bank Euro 0 288.375
Intesa San Paolo BANK Lek 22 0
TOTALI 228.372 585.658

TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

PERIUDHA

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019
| Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2.406.217 8.522.491
TOTALI 2.406.217 8.522.491

Kjo vleré perfageson shumen ¢ papaguar ndaj furnitoreve per sherbimet ¢ blera me qellim ushtrimin e aktivitetit.

11.
SHENDETESORE

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore pérbéhen si mé poshté:

Tii PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE /

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019

Pagat e punonjesve 0 7.000

Kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 29.019 77.708

[ TOTALI - - 29.019 84.708
-~ fage 13
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(Shumat té shprehura né Lek, pérvecse kur parashikohet ndryshe)

Zeri kontributet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore, perfageson vleren e kontributeve pér sigurimet
shoqérore dhe shéndetésore te llogaritura per muajin dhjetor 2020.

12. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Te pagueshme per detyrimet tatimore pérbéhen si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019

Tatimi mbi t& ardhurat personale (TAP) B 5.721 17.226

Tatim ne burim B 0 0

Tatim mbi fitimin 0 141.854

TOTALI 5.721 159.080
13. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Te pagueshme per detyrimet tatimore pérbéhen si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019

Dividente pa paguar 0 0

Financim ortaku nga dividentet e paguara 1.984.000 0

Te ndryshme 0 0

TOTALI - 1.984.000 0
14. KAPITALI

Kapitali pérbéhet si mé poshté:

PERIUDHA

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

| Kapitali i nenshkruar 100.000 100.000
Fitim i pashperndare 2.259.814 0
Fitimi vitit_ushtrimor -81.286 2.259.814
TOTALI 2.278.528 2.359.814

15. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit pérbéhen si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga shitja e Biletave /xhiro garkullimi. B 48.884.678 250.450.474
Te ardhura nga Komisione/Bonus 0 1.296.500
TOTALI 48.884.678 251.746.974

Zeri = Te ardhura nga aktiviteti = perfageson vleren totale te shitjes se biletave ajrore & detare dhe
sherbimeve te ngjashme ( xhiron e garkullimit ).ne zbatim te Ligjit 92/2014 dt.24.07.2014, per TVSH-ne
dhe Udhezimit Nr.6 dt. 30.01.2015 te ketij Ligji. referuar Seksionit 2 “*Regjimi per Agjensite e Udhetimit™
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16. SHPENZIME TE PERSONELIT

Shpenzime te personelit perbehen si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Shpenzime per Pagat (1.523.241) (3.182.899)
Shpenzime pér kontributet pér sigurimet shogérore/shéndetésore (254.389) (531.538)
TOTALI (1.777.630) (3.714.437)

17. SHPENZIME KONSUMI DHE AMORTIZIMI

Shpenzime konsumi dhe amortizimi perbehen si mé poshté:

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10.733) (13.786)
TOTALI (10.733) (13.786)

Zeri “Shpenzime konsumi dhe amortizimi™ perfageson amortizimin e Hogaritur mbi vleren e mbetur te
Aktiveve Afatgjata Materiale me normat ¢ amortizimit sipas legjislacionit tatimor ne fugi.

18. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzime te tjera shfrytezimi perbehen si mé poshté

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Shpenzime blerje Bileta IATA & kompani te ndryshme 46.443.223 242.333.818
Shpenzime profesionele kontabiliteti 170.000 240.000
Shpenzime mirembaijtje sistemesh IATA & NMC 160.471 121.932
Shpenzime blerje Turizem brenda vendit 0 4.000
Shpenzime telefonie & interneti 264.568 390.016
Shpenzime Energji elektrike & Uje 50.260 97.094
Shpenzime zyre - 117.010 197.654
| Shpenzime mirembajtje dhe riparime 2.250 17.600
Shpenzime Qera Zyre 709.947 1.052.607
Shpenzime reklama dhe publicitet - - 0 0
Komisione bankare 295.635 356.405
Taksat vendore 74.500 134.500
Shpenzime te pazbritshme 219.543 123.570
Shpenzime ligjore 0 0
Shpenzim sigurim kontrate 0 0
| TOTALI (48.507.407) (245.169.196)
19. TE ARDHURA TE TJERA

Te ardhura te tjera perbehen si mé poshté:

-2

PERIUDHA 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Te ardhura te tjera financiare 1.374.602 0
Te ardhura nga kembimet valutore 88.040 0
TOTALI 1.462.642 0
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20. SHPENZIME FINANCIARE

Shpenzime financiare perbehen si mé poshté:

PERIUDHA

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Shpenzime per interesa 0 (0)
Shpenzime nga diferencat ne kurset e kembimit (108.438) (169.144)
TOTALI (108.438) (169.144)

21. SHPENZIMI I TATIMIN MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane Hogaritur si me poshte:

PERIUDHA | 31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Fitimi/ Humbje perpara tatimit (56.888) 2.680.411
Sistemime per fitimin e tatueshem

Shpenzime te pazbritshme 219.543 123.570
Fitimi i tatueshem 162.655 2.803.981
Detyrimi per tatim fitimin 15% 24.398 420.597
Tatim fitimi i paguar 78.960 278.743
Tatim fitimi per tu paguar 0 141.854
Tatim Fitimi i mbipaguar 54.562 0

Shpenzimet e pazbritshme per gellime tatimore jane llogaritur ne perputhje me ligjin No.8438, date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™ i ndryshuar. Informacioni i mesiperm tregon krahasimin e fitimit

kontabel dhe fitimit tatimor.
2% FITIMI1 VITIT

Fitimi neto i vitit financiar eshte llogaritur si me poshte:

PERIUDHA

31 dhjetor 2020 | 31 dhjetor 2019
Fitimi / Humbja- perpara tatimit (56.888) 2.680.411
Tatim fitimi (24.398) (420.597)
Fitimi pas tatimit (81.286) 2.259.814

Pasqyra Financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese té faqeve nga 9-16 € cilat jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare té Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 jané miratuar nga menaxhimi dhe
Sfirmosur mé 25 Mars 2021 nga:

Pérgatitur nga:

Administratorja

Financa Jote shpk

.

Sherbime Kontabiiteti & Fiskele [ Sl
TIRANE, AL ‘e U
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